
 

ATTO
N.  676  DEL  28/11/2025

OGGETTO
SUA PER  CONTO  DELLA PREFETTURA UTG  DI  REGGIO  EMILIA:  PROCEDURA 
APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  GESTIONE  DEI  CENTRI  DI 
ACCOGLIENZA  COSTITUITI  DA  SINGOLE  UNITÀ  ABITATIVE  CON  CAPACITÀ 
RICETTIVA FINO AD UN MASSIMO DI 50 POSTI COMPLESSIVI.  AGGIUDICAZIONE 
EFFICACE.

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

che con Decreto del  Presidente n.  1 del  09/01/2025,  successivamente modificato con 
Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025 e n. 99 del 30/09/2025, è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle  
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di lavori,  servizi e 
forniture;

con  Decreto  del  Presidente  n.  153  del  04/09/2024  è  stato  approvato  l'accordo  di 
collaborazione, autorizzato dal Ministero dell'Interno – Dipartimento per le libertà civili e 
l'immigrazione con nota n. 37520 del 26/08/2024, tra la Provincia di Reggio Emilia e la 
Prefettura UTG di Reggio Emilia, sottoscritto in data 06/09/2024, per lo svolgimento della  
gara sotto indicata;

la Prefettura UTG di Reggio Emilia ha trasmesso via pec (prot. n. 29808 del 30/09/2025) 
la decisione a contrarre n. prot. 0062806 del 26/09/2025, con la quale ha demandato alla  
Provincia, in qualità di Stazione Unica Appaltante, lo svolgimento della gara d'appalto che 
ha per oggetto la fornitura di beni e l’erogazione dei servizi di accoglienza, in linea con la  
legislazione  comunitaria,  per  la  gestione  ed  il  funzionamento  dei  centri  di  prima 
accoglienza previsti dal decreto legge 30 ottobre 1995, n. 451, convertito con la legge 29 
dicembre 1995, n. 563, dagli articoli 9 e 11 del decreto legislativo 18 agosto 2015, n. 142,  
nonché dei centri di accoglienza e dei centri di permanenza, di cui rispettivamente agli 
articoli 10-ter e 14 del decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286 e successive modifiche e 
integrazioni, per il periodo 01/12/2025-30/11/2027;

la durata dell'appalto è di due anni dal verbale di affidamento del servizio, con opzione di 
proroga per un altro anno, ai sensi dell'art. 120, comma 10 del Codice;

l'importo  a  base  d'asta  è  pari  a  euro  48.727.500,00,  al  netto  di  IVA,  di  cui  euro 
12.910.050,00  per  costi  della  manodopera,  tenuto  conto  che  non  vi  sono  oneri  di 
sicurezza, non essendovi rischio da interferenze, mentre il valore stimato del contratto, 
comprendente le opzioni messe in campo, è pari a euro 168.176.625,00;

Atteso che:

con propria Determinazione n. 949 del 10/10/2025 è stato disposto di svolgere il ruolo di 
SUA per  la  procedura  di  gara  in  argomento,  da  svolgersi  tramite  la  Piattaforma  di 
Approvvigionamento Digitale regionale SATER;

a  seguito  dell'inserimento  dei  dati  e  della  documentazione  di  gara  nella  Piattaforma 
SATER, è stato acquisito il CIG identificante la procedura: B89EEC0BEF;

Atto N. 676 del 28/11/2025 
pag. 2/7

copia informatica per consultazione



alla  data  di  scadenza,  fissato  alle  ore  12.00  del  05/11/2025,  ha  presentato  offerta  il  
seguente operatore economico:

N. Operatore economico C.F./P.I.

1
RTI

Mandataria: Consorzio Solidarietà Sociale Oscar 
Romero Consorzio Cooperative Sociali 00752930354

Mandante: Centro Sociale Papa Giovanni XXIII 
Società Cooperativa Sociale

80039730355
01838960357

Mandante: San Giovanni Bosco Società 
Cooperativa Sociale 00466160355

Considerato che:

è stata ultimata la procedura di gara sopra descritta, esperita nelle date del 05, 11 e 14 
novembre (3 sedute) 2025;

dall'esame  della  documentazione  amministrativa  presentata  dal  suddetto  operatore 
economico, a seguito dell'esito positivo del soccorso istruttorio, l'offerta risulta regolare e 
viene ammessa al prosieguo della gara;

la mandataria Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero Consorzio Cooperative Sociali 
ha  dichiarato  nella  propria  offerta  di  partecipare  per  conto  delle  seguenti  consorziate 
esecutrici: 

- Dimora d’Abramo Cooperativa Sociale e di Solidarietà con sede legale in via 
Normandia, 26 – 42124 Reggio Emilia; C.F./P. Iva 01367610357.

- L’Ovile  Società  Cooperativa  di  Solidarietà  Sociale  con  sede  legale  in  Largo 
Marco Gerra, 1 – 42124 Reggio Emilia - C.F./P.IVA 01541120356

- Madre Teresa Società Cooperativa Sociale con sede legale in Via Kennedy, 17 
– 42124 Reggio Emilia - C.F./P.IVA 01960840351

- La Vigna Società Cooperativa Sociale  con sede legale in  Via Don Giovanni 
Verità, 8 – 42124 Reggio Emilia -  C.F./P.IVA 01194850358

- Centro di Solidarietà di Reggio Emilia Società Cooperativa Sociale con sede 
legale in Antonio Urceo detto Codro, 1/1 – 42123 Reggio Emilia - C.F./P.IVA 
01134820354;

in  data  14  novembre  2025  si  è  proceduto  alla  valutazione  tecnica  da  parte  della 
Commissione  giudicatrice,  che  ha  attribuito  il  punteggio  complessivo  di  70/70  e 
successivamente all'apertura dell'offerta economica da cui risulta il seguente ribasso:

Operatore economico Punti Off. Ribasso Punti off. Punteggio 

Atto N. 676 del 28/11/2025 
pag. 3/7

copia informatica per consultazione



tecnica offerto % economica Totale
RTI Mandataria: Consorzio 

Solidarietà Sociale Oscar 
Romero Consorzio 
Cooperative Sociali

70,00 0,10 25,50 95,50

Mandante: Centro Sociale 
Papa Giovanni XXIII 
Società Cooperativa 
Sociale
Mandante: San Giovanni 
Bosco Società Cooperativa 
Sociale

l'operatore economico ha dichiarato in fase di  gara di  applicare il  CCNL indicato nella  
documentazione di gara (CCNL delle Cooperative del settore socio-sanitario assistenziale-
educativo e di inserimento lavorativo - codice alfanumerico T151);

il Responsabile Unico di Progetto per l'Ente delegante, presente alla seduta pubblica del 
14 novembre 2025, in qualità di componente della commissione giudicatrice, dopo aver 
analizzato  i  sui  costi  della  manodopera  dell'unico  operatore  economico  offerente,  ha 
valutato l'offerta congrua;

è  stata   effettuata  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale 
prescritti, sulla mandataria, sulle mandanti e sulle consorziate esecutrici;

la verifica in argomento ha dato esito positivo e non ha fatto emergere irregolarità;

nei confronti dei predetti operatori economici è stato effettuato il controllo in ordine alla  
dichiarazione del titolare effettivo che conferma quanto dichiarato dagli stessi.

Ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione dei servizi in oggetto, immediatamente 
efficace ai sensi dell'art. 17 comma 5 del Codice, a favore dell'unico RTI offerente, che ha 
conseguito un punteggio complessivo pari a 95,50 punti su 100 ed ha offerto il ribasso del  
0,10%  sui  servizi  soggetti  a  ribasso,  come  dettagliatamente  riportato  nella 
documentazione di gara, da applicarsi ad ogni affidamento che verrà effettuato nell'ambito 
del presente Accordo Quadro, per un valore massimo di euro 48.727.500,00, al netto di 
IVA, di cui euro 12.910.050,00 per costi della manodopera, non soggetti a ribasso; non 
sono previsti oneri per la sicurezza da interferenze;

Atteso che:

la Provincia provvederà alla comunicazione relativa alla presente aggiudicazione e alla 
pubblicazione del relativo esito, ai sensi della normativa vigente, dopodiché trasferirà la 
procedura al RUP, tramite la Piattaforma SATER, per la gestione delle successive fasi, di  
stipula del contratto, esecuzione e conclusione del medesimo;

il  Responsabile  Unico  di  Progetto  (RUP)  dell'ente  delegante  è  il  Dott.  Carlo  Carbini,  
funzionario  del  Servizio  Contabilità  e  Gestione Finanziaria  della  Prefettura – U.T.G. di  
Reggio Emilia;

Atto N. 676 del 28/11/2025 
pag. 4/7

copia informatica per consultazione



il Responsabile del Progetto dell'ente delegato, è il sottoscritto Dirigente del Servizio Unità 
Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti della Provincia di Reggio Emilia,  
come indicato nella determinazione dirigenziale n. 949 del 10 ottobre 2025;

la  dichiarazione in merito all'assenza del conflitto di  interessi, rilasciata dal sottoscritto, 
viene allegata al presente atto, in forma riservata in quanto contiene dati personali non 
ostensibili; 

Dato atto che:

l'intervento in argomento rientra nella fattispecie dell'art. 45 del Codice per l'attribuzione 
degli incentivi alle funzioni tecniche;

ai sensi dell'art. 3 del Regolamento per la disciplina degli incentivi alle funzioni tecniche di 
cui all’art. 45 del Codice, approvato con Decreto del Presidente n. 178 del 21.11.2025, è 
stato  nominato,  con provvedimento  prot.  n.  36529 del  27/11/2025,  il  gruppo di  lavoro 
contenente i nominativi dei dipendenti destinatari dell'incentivo per l'ente delegato;

con ulteriore provvedimento si provvederà all'accertamento della quota da ammettere a 
incentivo  per  la  Provincia,  come  stabilito  nell'Accordo  di  collaborazione  sopra  citato, 
nonché della quota da destinare alla Provincia per lo svolgimento dell'attività di Stazione 
Unica Appaltante;

l'intervento in oggetto rientra nell'obiettivo di 1° livello 0111/0002 del PEG 2025;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente  
provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del 
responsabile del servizio

DISPONE

di approvare, per i motivi in narrativa indicati, i verbali di gara, allegati al presente atto  
quale parte integrante e sostanziale, riguardante la procedura aperta per la fornitura di 
beni e l’erogazione dei servizi di accoglienza, in linea con la legislazione comunitaria, per  
la gestione ed il funzionamento dei centri di prima accoglienza previsti dal decreto legge 
30 ottobre 1995, n. 451, convertito con la legge 29 dicembre 1995, n. 563, dagli articoli 9 e  
11 del decreto legislativo 18 agosto 2015, n. 142, nonché dei centri di accoglienza e dei  
centri di permanenza, di cui rispettivamente agli articoli 10-ter e 14 del decreto legislativo  
25 luglio 1998, n. 286 e successive modifiche e integrazioni, per il periodo 01/12/2025-
30/11/2027 – CIG: B89EEC0BEF ;

di aggiudicare, ai sensi dell'art.  17 comma 5 del Codice, l'appalto in argomento all'RTI 
composto  dalla  Mandataria  Consorzio  Solidarietà  Sociale  Oscar  Romero  Consorzio 
Cooperative Sociali – Società Cooperativa con sede legale in Largo Marco Gerra n.1 - 
42124  Reggio  Emilia;  C.F./P.Iva  00752930354  e  dalle  Mandanti  Centro  Sociale  Papa 
Giovanni XXIII Società Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in via Madre Teresa di 

Atto N. 676 del 28/11/2025 
pag. 5/7

copia informatica per consultazione



Calcutta  n.1/E – 42124 Reggio Emilia;  C.F.:  80039730355 /  P.  Iva 01838960357 e S. 
Giovanni Bosco Società Cooperativa Sociale con sede legale in via Vittorio Veneto, 6 – 
42121Reggio  Emilia;  C.F./P.  Iva  00466160355,  che  ha  conseguito  un  punteggio 
complessivo pari a 95,50 punti su 100 ed ha offerto il ribasso del 0,10% sui servizi soggetti  
a ribasso, come dettagliatamente riportato nella documentazione di gara, da applicarsi ad 
ogni  affidamento che verrà effettuato nell'ambito del  presente Accordo Quadro,  per un 
valore massimo di euro 48.727.500,00, al netto di IVA, di cui euro 12.910.050,00 per costi 
della manodopera, non soggetti  a ribasso; non sono previsti  oneri  per la sicurezza da 
interferenze;  

di dare atto che:

– la Provincia provvederà alla comunicazione relativa alla presente aggiudicazione e alla 
pubblicazione del relativo esito, ai sensi della normativa vigente, dopodiché trasferirà 
la procedura al RUP, tramite la Piattaforma SATER, per la gestione delle successive 
fasi, di stipula del contratto, esecuzione e conclusione del medesimo;

– il Responsabile Unico di Progetto (RUP) dell'ente delegante è la Dott. Carlo Carbini, 
funzionario del Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria della Prefettura – U.T.G. di  
Reggio Emilia;

– il  Responsabile del Progetto dell'ente delegato, è il sottoscritto Dirigente del Servizio 
Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti della Provincia di Reggio 
Emilia;

– ai  sensi  dell'art.  3  del  Regolamento  per  la  disciplina  degli  incentivi  alle  funzioni 
tecniche di cui all’art. 45 del Codice, approvato con Decreto del Presidente n. 178 del  
21.11.2025,  è stato nominato,  con provvedimento prot.  n.  36529 del  27/11/2025,  il 
gruppo di lavoro contenente i nominativi dei dipendenti destinatari dell'incentivo per 
l'ente delegato;

– con ulteriore provvedimento si provvederà all'accertamento della quota da ammettere 
a incentivo per la Provincia, come stabilito nell'Accordo di collaborazione sopra citato,  
nonché  della  quota  da  destinare  alla  Provincia  per  lo  svolgimento  dell'attività  di 
Stazione Unica Appaltante.

Allegati:
verbali di gara

dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interessi.

Atto N. 676 del 28/11/2025 
pag. 6/7

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/11/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 676 del 28/11/2025 
pag. 7/7

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di verifica amministrativa 

Oggetto
Servizi di gestione dei centri di accoglienza costituiti da singole unità abitative con capacità
ricettiva fino ad un massimo di 50 posti complessivi, sul territorio della Provincia di Reggio
Emilia, per n. 1.500 cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale.

CIG B89EEC0BEF

Atto indizione 949

Data Atto indizione 10/10/2025

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 05/11/2025 12:00

Dati di Pubblicazione

Pubblicità Gazzette Ufficiali

GUUE del 15/10/2025 - N° 677461-2025
PVL/ANAC del 16/10/2025 - N° 05e0dd23-5e07-42c6-9e90-0b2f10047d75

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Concorrenti

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 4

copia informatica per consultazione



Concorrenti

Riga Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Stato Data ricezione

1

RTI CONSORZIO
SOLIDARIETA' SOCIALE
OSCAR ROMERO.
CONSORZIO COOPERATIV E
SOCIALI - SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE - S.
GIOVANNI BOSCO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE -
CENTRO SOCIALE PAPA
GIOVANNI XXIII SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE -
O.N.L.U.S. ABBREVIABILE IN
"CENTRO SOCIALE PAPA
GIOVANNI XXIII SCS -
ONLUS" Esecutrice LA VIGNA
- SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE ABBREVIABILE,
OVE POSSIBI LE, IN "COOP.
LA VI

00752930354 PI493428-25 Inviato 04/11/2025 08:30:17

Esame verifica amministrativa

Inizio 05/11/2025 15:05:43

Fine 11/11/2025 09:09:35

Preliminarmente il Presidente/Soggetto valutatore e il Segretario verbalizzante, presa visione dell’identità dell'unico partecipante alla procedura, dichiarano, sotto la
propria personale responsabilità e consapevoli delle conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti
non sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 16 del d.lgs. 36/2023.

Si procede poi alla verifica dell'integrità dell'offerta telematica presente sul Portale: la verifica ha esito positivo e successivamente all'esame della documentazione
amministrativa relativa alle dichiarazioni e ai documenti richiesti negli atti di gara.

Il Segretario verbalizzante riporta il risultato positivo delle operazioni di esame delle “Buste Documentazione” condotte dal Presidente/Soggetto valutatore.

Esito Valutazione Amministrativa

Pag. 2 / 4

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Amministrativa

Riga Avvalimento Ragione Sociale Esito

1 no

RTI CONSORZIO
SOLIDARIETA' SOCIALE
OSCAR ROMERO.
CONSORZIO
COOPERATIV E SOCIALI
- SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
- S. GIOVANNI BOSCO
SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - CENTRO
SOCIALE PAPA
GIOVANNI XXIII
SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - O.N.L.U.S.
ABBREVIABILE IN
"CENTRO SOCIALE
PAPA GIOVANNI XXIII
SCS - ONLUS" Esecutrice
LA VIGNA - SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
ABBREVIABILE, OVE
POSSIBI LE, IN "COOP.
LA VIGNA" - DIMORA
D'ABRAMO
COOPERATIVA SOCIALE
E DI SOLIDARIETA' -
SOCIETA' COOPERATIVA
- MADRE TERESA
SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - "L'OVILE
COOPERATIVA DI
SOLIDARIETA' SOCIALE
- SOCIETA' COOPERATI
VA A RESPONSABILITA'
LIMITATA"
ABBREVIABILE IN
"COOPERATIVA
SOCIALE L'OVILE" O "
L'OVILE COOPERATIVA
SOCIALE" - CENTRO DI
SOLIDARIETA' DI
REGGIO EMILIA
SOCIETA' COOPERATIVA
SOCI ALE

In Verifica
Integrare, da parte dei componenti dell'RTI e delle consorziate esecutrici, il punto della
domanda di partecipazione relativamente agli obblighi assunzionali di cui al penultimo paragrafo
del punto 9 del Disciplinare.

Ammessa 
L'operatore economico ha trasmesso la documentazione integrativa richiesta e pertanto viene
ammesso al prosieguo della gara.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 3 / 4

copia informatica per consultazione



Pag. 4 / 4

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione tecnica        
    

Oggetto
Servizi di gestione dei centri di accoglienza costituiti da singole unità abitative con capacità
ricettiva fino ad un massimo di 50 posti complessivi, sul territorio della Provincia di Reggio
Emilia, per n. 1.500 cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale.

CIG B89EEC0BEF

Atto indizione 949

Data Atto indizione 10/10/2025

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 05/11/2025 12:00

Commissione Giudicatrice

Carmela Petrolo - Presidente/Soggetto Valutatore
Carlo Carbini - Componente
Riccardo Rossini - Componente
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione tecnica

Inizio 14/11/2025 09:13:51

Fine 14/11/2025 12:30:21

Preliminarmente il segretario verbalizzante e la Commissione Giudicatrice, presa visione dell’identità dell'unico partecipante alla procedura, dichiarano, sotto la propria
personale responsabilità e consapevoli delle conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non
sussistono cause di conflitto di interessi.

Si procede alla verifica dell'integrità dell'unica offerta telematica presente sul Portale: la verifica ha dato esito positivo.

La Commissione Giudicatrice effettua l'apertura della busta dell'offerta tecnica dell'unico partecipante e verifica che la stessa contenga quanto prescritto dalla
documentazione di gara e che sia firmata digitalmente dal legale rappresentante: la verifica in parola ha dato esito positivo e l'offerta risulta ammessa al prosieguo della
gara.

La Commissione Giudicatrice in seduta riservata valuta l'offerta tecnica, ai fini dell'attribuzione dei punteggi, secondo le modalità descritte del Disciplinare.

Il Dettaglio dei giudizi della Commissione Giudicatrice inerente i punteggi assegnati nell'offerta tecnica esaminata sono esposti nella tabella allegata al presente verbale,
quale sua parte integrante e sostanziale.

Da quanto sopra esposto, il punteggio complessivo dell'offerta tecnica del concorrente ammesso, risulta come da tabella che segue:

Esito Valutazione Tecnica

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Tecnica

Riga Fornitore Esito

1

RTI CONSORZIO
SOLIDARIETA' SOCIALE
OSCAR ROMERO. CONSORZIO
COOPERATIV E SOCIALI -
SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - S. GIOVANNI
BOSCO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE -
CENTRO SOCIALE PAPA
GIOVANNI XXIII SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE -
O.N.L.U.S. ABBREVIABILE IN
"CENTRO SOCIALE PAPA
GIOVANNI XXIII SCS - ONLUS"
Esecutrice LA VIGNA - SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
ABBREVIABILE, OVE POSSIBI
LE, IN "COOP. LA VIGNA" -
DIMORA D'ABRAMO
COOPERATIVA SOCIALE E DI
SOLIDARIETA' - SOCIETA'
COOPERATIVA - MADRE
TERESA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE -
"L'OVILE COOPERATIVA DI
SOLIDARIETA' SOCIALE -
SOCIETA' COOPERATI VA A
RESPONSABILITA' LIMITATA"
ABBREVIABILE IN
"COOPERATIVA SOCIALE
L'OVILE" O " L'OVILE
COOPERATIVA SOCIALE" -
CENTRO DI SOLIDARIETA' DI
REGGIO EMILIA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCI ALE

Valutato Punteggio:70,00

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Carmela Petrolo - Presidente/Soggetto Valutatore
Carlo Carbini - Componente
Riccardo Rossini - Componente
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Bando Servizi di gestione dei centri di accoglienza CIG B89EEC0BEF

Descrizione:Servizi di gestione di centri di accoglienza costituiti da singole unità abitative

TABELLA PUNTEGGI TECNICI COMPLESSIVI

Impresa Concorrente Totale
punteggio
tecnico

discrezionale

Totale punteggio
tecnico

tabellare/quantitativo

Punteggio
tecnico

complessivo

Punteggio
tecnico

complessivo
riparametrato

1 RTI CONSORZIO SOLIDARIETA' SOCIALE OSCAR ROMERO. CONSORZIO COOPERATIV E
SOCIALI - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - S. GIOVANNI BOSCO SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE -
O.N.L.U.S. ABBREVIABILE IN "CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII SCS - ONLUS"
Esecutrice LA VIGNA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ABBREVIABILE, OVE POSSIBI LE, IN
"COOP. LA VIGNA" - DIMORA D'ABRAMO COOPERATIVA SOCIALE E DI SOLIDARIETA' -
SOCIETA' COOPERATIVA - MADRE TERESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - "L'OVILE
COOPERATIVA DI SOLIDARIETA' SOCIALE - SOCIETA' COOPERATI VA A RESPONSABILITA'
LIMITATA" ABBREVIABILE IN "COOPERATIVA SOCIALE L'OVILE" O " L'OVILE COOPERATIVA
SOCIALE" - CENTRO DI SOLIDARIETA' DI REGGIO EMILIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCI ALE -
PI493428-25

34,65 34,65 70,00

TABELLA PUNTEGGI TECNICI DEI CRITERI DISCREZIONALI

1) RTI CONSORZIO SOLIDARIETA' SOCIALE OSCAR ROMERO. CONSORZIO COOPERATIV E SOCIALI - SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - S. GIOVANNI BOSCO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - O.N.L.U.S. ABBREVIABILE IN "CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII SCS - ONLUS" ESECUTRICE LA VIGNA - SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE ABBREVIABILE, OVE POSSIBI LE, IN "COOP. LA VIGNA" - DIMORA D'ABRAMO COOPERATIVA SOCIALE E DI
SOLIDARIETA' - SOCIETA' COOPERATIVA - MADRE TERESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - "L'OVILE COOPERATIVA DI
SOLIDARIETA' SOCIALE - SOCIETA' COOPERATI VA A RESPONSABILITA' LIMITATA" ABBREVIABILE IN "COOPERATIVA SOCIALE
L'OVILE" O " L'OVILE COOPERATIVA SOCIALE" - CENTRO DI SOLIDARIETA' DI REGGIO EMILIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCI ALE

Descrizione Criterio Punteggio Max Punteggio Tecnico

D1.1 lett. a) Incremento dotazione personale 8,00 0,00

D1.1 lett. b) Incremento ore settimanali 9,00 2,00

D1.1 lett. c) Incremento monte ore annuale per intervento medico a chiamata 6,00 0,00

D1.1 lett. d) Specifiche conoscenze linguistiche del personale 8,00 8,00

D1.2 lett a) Tracciabilità informatizzata della consegna dei beni 3,50 3,50

D1.2 lett. b) Gestione informatizzata servizi di raccolta e gestione dati degli ospiti 1,50 1,50

D1.2 lett. c) Idoneo sistema di rilevazione delle presenze 1,50 0,00

D1.2 lett. d) Gestione informatizzata del servizio di amm.ne e contabilizzazione magazzino 1,50 1,50

D1.2 lett. e) Gestione informatizzata dati relativi al servizio assistenza sanitaria 1,50 1,50

D1.2 lett. f) Programma elaborazione dati servizi affidati in gestione necessari ai fini delle attività di controllo 2,00 2,00

D1.2 lett. g) Misure di verifica rispetto diritti dei lavoratori nella catena di fornitura di derrate alimentari 1,50 1,05

D1.2 lett. h) Servizio di pulizia con propria unità organizzativa con licenza Ecolabel 1,00 0,00

D1.2 lett. i) Fornitura prodotti con marchio Ecolabel o etichette equivalenti - UNI EN ISO 14024 1,00 0,00

D2 lett. a) Progetti dei servizi di cui all.art. 2 lett. B, punti 1 e 2 del Capitolato 6,00 1,80

D2 lett. b) Utilizzo di uno o più operatori sociali 6,00 5,00

D2 lett. c) Protocolli di collaborazione e accordi con AUSL per servizi di assistenza sanitaria 6,00 1,80

D2 lett. d) Accompagnamento migranti presso serv. trasporto pubblico o centro abitato più vicini 3,00 2,00

D2 lett. e) Connessione rete wi-fi 3,00 3,00

Totale 34,65

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

Tabella Riepilogo Punteggi Tecnici

18/11/2025 10:39:01 Pag. 1 / 1

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica        
    

Oggetto
Servizi di gestione dei centri di accoglienza costituiti da singole unità abitative con capacità
ricettiva fino ad un massimo di 50 posti complessivi, sul territorio della Provincia di Reggio
Emilia, per n. 1.500 cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale.

CIG B89EEC0BEF

Atto indizione 949

Data Atto indizione 10/10/2025

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 05/11/2025 12:00

Commissione Giudicatrice

Carmela Petrolo - Presidente/Soggetto Valutatore
Carlo Carbini - Componente
Riccardo Rossini - Componente
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 14/11/2025 12:34

Fine 14/11/2025 13:11

Si procede alla verifica dell'integrità dell'offerta telematica presente sul Portale: la verifica ha esito positivo.

La Commissione Giudicatrice effettua l’apertura della busta e la valutazione delle offerta economica ammessa, analiticamente descritta e motivata nell’allegata scheda
che è parte integrante e sostanziale del presente verbale, come di seguito riportato a livello di punteggio economico complessivo.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Economica

Riga Fornitore Esito

1

RTI CONSORZIO
SOLIDARIETA' SOCIALE
OSCAR ROMERO. CONSORZIO
COOPERATIV E SOCIALI -
SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - S. GIOVANNI
BOSCO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE -
CENTRO SOCIALE PAPA
GIOVANNI XXIII SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE -
O.N.L.U.S. ABBREVIABILE IN
"CENTRO SOCIALE PAPA
GIOVANNI XXIII SCS - ONLUS"
Esecutrice LA VIGNA - SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
ABBREVIABILE, OVE POSSIBI
LE, IN "COOP. LA VIGNA" -
DIMORA D'ABRAMO
COOPERATIVA SOCIALE E DI
SOLIDARIETA' - SOCIETA'
COOPERATIVA - MADRE
TERESA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE -
"L'OVILE COOPERATIVA DI
SOLIDARIETA' SOCIALE -
SOCIETA' COOPERATI VA A
RESPONSABILITA' LIMITATA"
ABBREVIABILE IN
"COOPERATIVA SOCIALE
L'OVILE" O " L'OVILE
COOPERATIVA SOCIALE" -
CENTRO DI SOLIDARIETA' DI
REGGIO EMILIA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCI ALE

Valutato Punteggio:25,50

Pertanto la sommatoria dei punteggi tecnici ed economici attribuiti dalla Commissione risulta la seguente:

Punteggio tecnico: 70,00
Punteggio economico: 25,50
Punteggio totale: 95,50.

Si procede alla valutazione del costo della manodopera presentato dall'RTI offerente; il RUP, componente della commissione giudicatrice, valuta congrua l'offerta.
La Commissione giudicatrice propone quindi l'aggiudicazione a favore dell'unico operatore economico partecipante

Letto, approvato, sottoscritto.

Carmela Petrolo - Presidente/Soggetto Valutatore
Carlo Carbini - Componente
Riccardo Rossini - Componente
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Descrizione Criterio Tipologia Formula Max Punteggio attribuito

Criterio di valutazione economico Percentuale Valore soglia sconti 30,00

RTI CONSORZIO SOLIDARIETA' SOCIALE OSCAR ROMERO. CONSORZIO COOPERATIV E SOCIALI - SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - S. GIOVANNI BOSCO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII SOCIETA'

COOPERATIVA SOCIALE - O.N.L.U.S. ABBREVIABILE IN "CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII SCS - ONLUS" Esecutrice LA
VIGNA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ABBREVIABILE, OVE POSSIBI LE, IN "COOP. LA VIGNA" - DIMORA D'ABRAMO

COOPERATIVA SOCIALE E DI SOLIDARIETA' - SOCIETA' COOPERATIVA - MADRE TERESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE -
"L'OVILE COOPERATIVA DI SOLIDARIETA' SOCIALE - SOCIETA' COOPERATI VA A RESPONSABILITA' LIMITATA" ABBREVIABILE IN
"COOPERATIVA SOCIALE L'OVILE" O " L'OVILE COOPERATIVA SOCIALE" - CENTRO DI SOLIDARIETA' DI REGGIO EMILIA SOCIETA'

COOPERATIVA SOCI ALE - PI493428-25

Descrizione Criterio Valore Offerto Punteggio Economico

Criterio di valutazione economico 0,10 25,50

TOTALE 25,50

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

Tabella Riepilogo Punteggi Economici

18/11/2025 11:20:21 Pag. 1 / 1

copia informatica per consultazione


